
Valtuustoaloite lintuturvallisen rakentamisen ohjeiden laatimisesta 

 

Linnut ovat nopeimmin uhanalaistuva eliöluokka Suomessa. Meillä pesivästä yli 250 lintulajista 86 
on luokiteltu uhanalaiseksi ja 34 silmälläpidettäväksi. Muutaman vuoden takaisen tutkimuksen 
mukaan joka vuosi ikkunatörmäyksiin kuolee Suomessa jopa useita prosentteja pesimälinnustosta, 
joka käsittää kesän lopulla pesintöjen päätyttyä suuruudeltaan noin 200 miljoonaa lintuyksilöä.  

Törmäykset ikkunoihin ja muihin lasipintoihin ovat merkittävin ihmisen aiheuttama lintujen suora 
kuolinsyy, ja törmäyksiin kuolee vuosittain Suomessa miljoonia lintuja. Linnut kärsivät myös muista 
rakennetun ympäristön muodostamista uhista kuten valosaasteesta ja voimajohdoista. Helsingissä 
on otettu käyttöön ohje lintuturvallisesta rakentamisesta alkuvuodesta 2024. Ohjeessa neuvotaan, 
miten lintukuolemia voidaan ehkäistä ja vähentää kiinnittämällä huomiota esimerkiksi rakennusten 
sijoitteluun, lasipintoihin, valaistukseen ja valosaasteeseen sekä voimajohtoihin. Ohjeessa on 
hyödynnetty mm. Emma Komin diplomityötä Lintukadon ehkäiseminen arkkitehtuurin keinoin 
(Aalto-yliopisto 2022).  

Valtuusto on käsitellyt 20.3.2023 valtuutettu Henna Kajavan aloitteen lintujen törmäyskuolemien 
vähentämiseksi ja hyväksynyt sen yhteydessä yksimielisesti seuraavat toivomukset: ”Valtuusto 
toivoo, että Espoossa seurataan uusinta kansainvälistä tutkimustietoa lintujen törmäyskuolemien 
vähentämiseksi asemakaavoituksessa ja rakentamisessa.” ”Valtuusto toivoo, että lintujen 
törmäyskuolemia ehkäiseviä kaavamääräyksiä hyödynnettäisiin myös muualla kuin tärkeiden 
lintualueiden läheisyydessä, jotta turhia lintukuolemia voitaisiin ehkäistä tehokkaammin.” Laajan 
yksimielisyyden tueksi tarvitaan myös käytännön ohjeistusta. Oikeilla toimilla ja käytännön 
ohjeistuksella törmäyskuolemia voitaisiin merkittävästi vähentää myös Espoossa.  

Siksi me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että Espoo laatii ja ottaa käyttöön ohjeen 
lintuturvallisesta rakentamisesta sekä huomioi lintuturvallisen rakentamisen myös 
rakennusmääräyksissä ja niiden päivitystyössä. 
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